с.
АД МИ Н ИС ТР А ЦИ Я  ГОРОДА БИЙСКА А ЛТ АЙС КОГ О КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 / ?  ГГ Г О Ns 23 в в
г. Бийск

Об установлении нормативов потребления тепловой энергии
на отопление многоквартирных домов или жилых домов

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 №306 «Об утверждении
Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных
услуг», Уставом муниципального образования город Бийск

п о с т а н о в л я ю :

1.Установить нормативы потребления тепловой энергии на отопление
многоквартирных домов или жилых домов согласно приложению.

2.Установленные настоящим постановлением нормативы потребления
тепловой энергии на отопление многоквартирных домов или жилых домов
применяются при отсутствии приборов учета и предназначены для определения
размера платы за отопление.

3.Нормативы установлены в Гкал в месяц на 1кв. метр общей площади
жилых помещений из расчета равномерного потребления тепловой энергии на
отопление многоквартирных домов или жилых домов в течение 12 месяцев.

4.Постановления Администрации города от 30.05.2001 №1272 «Об
утверждении норматива потребления тепловой энергии для населения,
получаемой от ООО «Бийскэнерго», от 29.12.2005 №2698 «Об утверждении
нормативов потребления тепловой энергии на отопление жилых домов от
котельных», от 02.07.2007 №1334 «О внесении изменений в постановление
Администрации города от 29.12.2005 №2698 «Об утверждении нормативов
потребления тепловой энергии на отопление жилых домов от котельных»
отменить.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникдцГе e l l  ноября 2009года.

б.Опубликовать настоящее постаноййеййе,. шг -газете '^Муниципальный
вестник».

Глава города . Мосиевский

УТВЕРЖДАЮ:
Г лава города Бийска

у * / /  s  t  < * А .'В: Мосиевский

Приложение
к постановлению Администрации г.Бийска

от 2 1  1 2 . № 2\Ь2'2

Нормативы потребления тепловой энергии на отопление
многоквартирных домов или жилых домов

Группа домов Норматив потребления тепловой энергии на отопление
многоквартирных домов или жилых домов

Гкал/месяц на 1кв. метр общей площади жилых помещений
(из расчета равномерного потребления в течение 12 месяцев)

Многоквартирные дома или жилые
дома до 1999года постройки

включительно

Многоквартирные дома или
жилые дома после 1999года

постройки
I. 1-5 этажные 0,0194 0,0111
2. 6-7 этажные 0,0096
3. 6-9 этажные 0,0169
2. 8-9 этажные 0,0092
3. 10-этажные 0,0162 0,0086

Управляющий делами А. А. Казанцев

К О П И Я
П о д л и н н ы й  ,

в А д м и н и
Ведущий специа
контрольно-
организационного
отдела

НА:
ух о д и т с я

|й с к а

О.В. Рева

20 Г.